INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL MEGATHERM D.A  самоограничивающийся
нагреватель
HD679-0r SL MEGATHERM D.A стр.  1/2
1 Применение
Самоограничивающийся ребристый
электронагреватель применяется для обогрева

AM Аварийный сигнализатор срабат. при <5°C
3M Длина питающего кабеля 3м
Пример заказа: SL MEGATHERM DPA T3 TS
INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL MEGATHERM D.A  самоограничивающийся
нагреватель
HD679-0r SL MEGATHERM D.A стр.  2/2
8 Ограничение температуры
ПТК-элементы (положительный температурный
коэффициент) увеличивают своё электрическое
сопротивление при повышении температуры.
Высокое сопротивление означает низкую
мощность обогрева.
При высоких температурах тепловая мощность
становится малой, что исключает превышение
предельной температуры поверхности
соответствующего температурного класса.
Требование сертификата соответствия PTB по
коэффициенту теплоотдачи корпуса не ниже
значения K=0,5Вт/K выполняется для всех
защитных кожухов фирмы INTERTEC.
9 Питающее напряжение
Наряду с упомянутым, зависящим от
температуры, режимом работы у ПТК-элементов
проявляется варисторный эффект. Они
регулируют своё сопротивление в зависимости от
питающего напряжения. Один и тот же
нагреватель может работать при номинальном
напряжении от 110В до 265В. Допускается
отклонение мощности до 15% от значения,
указанного в диаграмме (пункт 4).
10 Местоположение и минимальные
   расстояния
При монтаже необходимо учитывать следующее:
 прилагающуюся инструкцию по эксплуатации
MEGATHERM
 расположение рёбер должно быть
вертикальным
 соблюдать мин. расстояния к корпусу,
см. 10.1.1 и 10.1.2
 TAE монтировать прямо на нагреватель
для соблюдения температурного режима,
см. 10.2
 фирменная табличка должна быть хорошо
видна
Все болты и гайки входят в монтажный комплект.
10.1 MEGATHERM с TS
10.1.1 с предоставленной заказчиком
клеммной коробкой внутри
10.1.2 с предоставленной заказчиком
клеммной коробкой снаружи
10.2 MEGATHERM с TAE
11 Электросхема подключения
>
Option: TAE